subvenciones, que se adjunta al presente acuerdo como anexo X.

Tercero. Autorizar un gasto por importe de 4.445.000,00
euros para hacer frente a la convocatoria del ejercicio 2021 dis-
tribuidos entre los siguientes ámbitos de actuación y partidas:

a) Un millón cuatrocientos veinticinco mil euros
(1.425.000,00 €), para la financiación de proyectos para trans-
formar oportunidades y competencias en ámbitos de valor
(anexo II):

1.0410.100.470.00.23 2021: 455.903,00.

1.0410.100.481.00.17 2021: 109.097,00.

5.0410.100.470.00.23 2022: 661.000,00.

5.0410.100.481.00.17 2022:

[...]

ciación de proyectos para impulsar la continuidad de la activi-
dad empresarial (anexo III):

1.0410.100.470.00.27 2021: 163.182,00.

1.0410.100.481.00.14 2021: 36.818,00.

5.0410.100.470.00.27 2022: 170.000,00.

5.0410.100.481.00.14 2022: 30.000,00.

c) Doscientos sesenta mil euros (260.000,00 €) para la fi-
nanciación de proyectos para articular dinámicas de colabora-
ción interempresarial (anexo IV):

1.0410.100.470.00.02 2021: 116.000,00.

5.0410.100.470.00.02 2022: 144.000,00.

d) Setecientos veinticinco mil euros (725.000,00 €) para la
financiación de proyectos para integrar la economía circular en
toda la cadena de valor de la actividad empresarial (anexo V):

1 0410.100.470.00.19 2021: 202.500,00.

1 0410.100.481.00.11 2021: 202.500,00.

5.0410.100.470.00.19 2022: 160.000,00.

5.0410.100.481.00.11 2022: 160.000,00.

e) Doscientos setenta y cinco mil euros (275.000,00 €)
para la financiación de proyectos para valorizar la economía cre-
ativa (anexo VI):

1.0410.100.470.00.04 2021: 82.365,00.

1.0410.100.481.00.06 2021: 32.635,00.

5.0410.100.470.00.04 2022: 120.000,00.

5.0410.100.481.00.06 2022: 40.000,00.

f) Doscientos setenta mil euros (270.000,00 €) para la fi-
nanciación de proyectos para promover los Objetivos de Des-
arrollo Sostenible (ODS) y la generación de valor social compar-
tido de las empresas (anexo VII):

1.0410.100.470.00.22 2021: 84.000,00.

1.0410.100.481.00.19 2021: 42.000,00.

[...]

balio kate osoan integra tzea.

1.0410.100.745.00.05 2021: 30.000,00.

1.0410.100.770.00.08 2021: 180.000,00.

1.0410.100.781.00.08 2021: 90.000,00.

5.0410.100.745.00.05 2022: 20.000,00.

5.0410.100.770.00.08 2022: 120.000,00.

5.0410.100.781.00.08 2022: 60.000,00.

h) Quinientos noventa mil euros (590.000,00 €) para la fi-
nanciación de proyectos que redunden en el sostenimiento resi-
liente del sector del comercio guipuzcoano ante la crisis origina-
da por la COVID-19 (anexo IX):

1.0410.100.481.00.21 2021: 590.000,00.

Cuarto. El importe del gasto autorizado podrá ser incre-